
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усть-Удинский район 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« U » MJOuSj* 2023 г. № М>9 
п. Усть-Уда

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
РМО « Усть-Удинский район» 
«Молодежная политика» 
на 2020- 2025 годы

В соответствии с пунктами 18, 23 Положения о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и 
реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 года № 450, руководствуясь статьями 22, 37 Устава районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» «Молодежная 
политика» на 2020-2025 годы (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащения материально- 
технической базы для проведения мероприятий патриотической направленности» на 
мероприятие «Разработка, изготовление, приобретение, тиражирование информационных 
материалов патриотической направленности» основного мероприятия «Гражданско- 
патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодежи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 14 
до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы в сумме 6000,00 (Шесть тысяч рублей 00 
копеек).

1.2. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение материально- 
технической базы для проведения мероприятий по реализации молодежной политики» на 
мероприятие «Содействие участию представителей талантливой молодежи в межрайонных, 
региональных, всероссийских, международных мероприятиях (конкурсах, играх, слётах, 
тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях различной тематической 
направленности, обучающих программах), основного мероприятия «Выявление, поддержка и 
обеспечение самореализации талантливой и социально активной молодежи в возрасте от 14 
до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Качественное развитие 
потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-Удиснкий район» в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы в сумме 25 500,00 (двадцать пять тысяч пятьсот рублей 00 
копеек).

1.3. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение материально- 
технической базы для проведения мероприятий по реализации молодежной политики» 
основного мероприятия «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой 
и социально активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-



Удиснкий район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на 
мероприятие «Содействие участию представителей молодежи, специалистов в сфере 
патриотического воспитания в межрайонных, региональных, всероссийских, 
международных мероприятиях патриотической направленности (конкурсах, играх, слётах, 
тренингах, фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях патриотической 
направленности, обучающихся программах) основного мероприятия «Гражданско- 
патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и 
молодежи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в возрасте от 14 
до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы в сумме 12 985,00 (двенадцать тысяч девятьсот 
восемьдесят пять рублей 00 копеек).

1.4. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение материально- 
технической базы для проведения мероприятий по реализации молодежной политики» 
основного мероприятия «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой 
и социально активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть- 
Удиснкий район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на 
мероприятие «Организация и проведение районных и межрайонных мероприятий 
патриотической направленности (конкурсов, игр, квестов, фестивалей, акций, праздников, 
концертов, слетов, тренингов, семинаров, обучающих программ) основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского района в возрасте от 14 
до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание 
детей и молодежи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на сумму 1515,00 (одна тысяча 
пятьсот пятнадцать рублей 00 копеек).

1.5. Переместить денежные средства с мероприятия «Организация и проведение 
районных и межрайонных мероприятий (конкурсов, игр, слетов, фестивалей, акций, 
праздников, концертов, тренингов, семинаров, обучающих программ) основного 
мероприятия «Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой и 
социально активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть- 
Удиснкий район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на 
мероприятие «Организация и проведение районных и межрайонных мероприятий 
патриотической направленности (конкурсов, игр, квестов, фестивалей, акций, праздников, 
концертов, слетов, тренингов, семинаров, обучающих программ) основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского района в возрасте от 14 
до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание 
детей и молодежи районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на сумму 15 000,00 (пятнадцать 
тысяч рублей 00 копеек).

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета уточняется в 
соответствии с решением Районной Думы РМО «Усть-Удинский район» о районном 
бюджете РМО «Усть-Удинский район» на соответствующий год и на плановый 
период.
1.2. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы РМО «Усть-Удинский 
район».

в следующей 
РМО «Усть-

1.3 Приложение № 5.1 к муниципальной программе изложить 
редакции: Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Удинский район».

1.4 Приложен^ ш  6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Прогнозная (справок 
программы РМО «"!

яая)

Глава администра 
Усть-Удинского райо! щ .й

, _ vkоценка ресурсного
гь-Удинский район».
‘sfi Щ. Ш Щ  Я  *
Н  |)° i

JO.V,

обеспечения реализации муниципальной

С.Н. Чемезов



Пояснительная записка
к предложениям по внесению изменений в муниципальную программу 

муниципальная программа РМО «Усть-Удинский район» 
«Молодежная политика» 2020-2025 годы

1. Субъект правотворческой инициативы.
Субъектом правотворческой инициативы является администрация 

Усть-Удинского района.
Проект постановления администрации Усть-Удинского района «О 

внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский 
район» «Молодежная политика» на 2020-2025 годы и План мероприятий по 
реализации муниципальной программы на 2023 год.

2. Правовое основание принятия проекта правового акта.
Положение о порядке принятия решений о разработке муниципальных

программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, 
утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 24 
декабря 2019 г. № 450, ст.22,37 Устава районного муниципального 
образования «Усть-Удинский район».

3. Состояние правового регулирования в данной сфере, 
обоснование целесообразности принятия проекта правового акта.

1) Проектом постановления предусмотрено внести в 
муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 
«Молодежная политика» на 2020-2025 годы (далее 
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащения
материально-технической базы для проведения мероприятий 
патриотической направленности» на мероприятие «Разработка, 
изготовление, приобретение, тиражирование информационных 
материалов патриотической направленности» основного 
мероприятия «Гражданско-патриотическое воспитание молодежи 
Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 35 лет включительно» 
на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое воспитание 
детей и молодежи районного муниципального образования «Усть- 
Удинский район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 
2020-2025 годы в сумме 6000,00 (Шесть тысяч рублей 00 копеек) 
для изготовления баннера.

1.2. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение 
материально-технической базы для проведения мероприятий по 
реализации молодежной политики» на мероприятие «Содействие 
участию представителей талантливой молодежи в межрайонных, 
региональных, всероссийских, международных мероприятиях 
(конкурсах, играх, слётах, тренингах, фестивалях, семинарах, 
форумах, акциях, лагерях различной тематической 
направленности, обучающих программах), основного 
мероприятия «Выявление, поддержка и обеспечение 
самореализации талантливой и социально активной молодежи в 
возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Качественное развитие потенциала и воспитание



молодежи РМО «Усть-Удиснкий район» в возрасте от 14 до 35 
лет включительно» на 2020-2025 годы в сумме 25 500,00 
(двадцать пять тысяч пятьсот рублей 00 копеек) для оплаты 
проживания обучающихся МБОУ Новоу-Удинской СОШ, 
участников школьного театрального кружка «Новый век» на 
региональном этапе фестиваля «Байкальская театральная 
палитра».

1.3. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение 
материально-технической базы для проведения мероприятий по 
реализации молодежной политики» основного мероприятия 
«Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой и 
социально активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Качественное 
развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-Удиснкий 
район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на 
мероприятие «Содействие участию представителей молодежи, 
специалистов в сфере патриотического воспитания в межрайонных, 
региональных, всероссийских, международных мероприятиях 
патриотической направленности (конкурсах, играх, слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, форумах, акциях, лагерях патриотической 
направленности, обучающихся программах) основного мероприятия 
«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского 
района в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы в сумме 12
985.00 (двенадцать тысяч девятьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек) 
на выезд обучающихся на областную военно - спортивную игру 
«Зарница и на спартакиаду молодежи России допризывного возраста.
1.4. Переместить денежные средства с мероприятия «Оснащение
материально-технической базы для проведения мероприятий по 
реализации молодежной политики» основного мероприятия
«Выявление, поддержка и обеспечение самореализации талантливой и 
социально активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Качественное
развитие потенциала и воспитание молодежи РМО «Усть-Удиснкий 
район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на 
мероприятие «Организация и проведение районных и межрайонных 
мероприятий патриотической направленности (конкурсов, игр, квестов, 
фестивалей, акций, праздников, концертов, слетов, тренингов, 
семинаров, обучающих программ) основного мероприятия
«Гражданско-патриотическое воспитание молодежи Усть-Удинского 
района в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы 
подпрограммы «Патриотическое воспитание детей и молодежи 
районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в 
возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020-2025 годы на сумму
1515.00 (одна тысяча пятьсот пятнадцать рублей 00 копеек) для 
проведения районной военно-спортивной игры «Зарница»
1.5. Переместить денежные средства с мероприятия «Организация и 
проведение районных и межрайонных мероприятий (конкурсов, игр,



слетов, фестивалей, акций, праздников, концертов, тренингов, 
семинаров, обучающих программ) основного мероприятия «Выявление, 
поддержка и обеспечение самореализации талантливой и социально 
активной молодежи в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 2020- 
2025 годы подпрограммы «Качественное развитие потенциала и 
воспитание молодежи РМО «Усть-Удиснкий район» в возрасте от 14 до 
35 лет включительно» на 2020-2025 годы на мероприятие «Организация 
и проведение районных и межрайонных мероприятий патриотической 
направленности (конкурсов, игр, квестов, фестивалей, акций, 
праздников, концертов, слетов, тренингов, семинаров, обучающих 
программ) основного мероприятия «Гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи Усть-Удинского района в возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» на 2020-2025 годы подпрограммы «Патриотическое 
воспитание детей и молодежи районного муниципального образования 
«Усть-Удинский район» в возрасте от 14 до 35 лет включительно» на 
2020-2025 годы на сумму 15 000,00 (пятнадцать тысяч рублей 00 
копеек) на проведение районной-военно-споривной игры «Зарница». 
Перечень правовых актов муниципального образования, принятия, 
отмены, изменения либо признания утратившим силу правовых актов 
РМО «Усть-Удинский район».
Принятие проекта постановления не потребует принятия, отмены, 

изменения либо признания утратившим силу правовых актов РМО «Усть- 
Удинский район».

4. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта 
согласован.

Проект постановления прошёл все необходимые согласования, 
замечаний не получено.

Консультант отдела 
по делам молодежи и спорта И.Н. Шипицина



Приложение 1 к постановлению от « / /  » 0f~  2023 г. № )
«О внесении изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Молодежная политика» на 2020-2025 годы и План мероприятий 
по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение № 5 к муниципальной программе 
РМО «Усть-Удинский район» «Молодёжная политика» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «МОЛОДЁЖНАЯ ПОЛИТИКА» НА 2020-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, 

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ (ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники,исполнители 

мероприятий

Источник
финансирования Расходы (тыс. руб.) годы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
РМО «Усть-Удинский район» 

«Молодёжная политика» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе: МБ 317,4 250,0 572,0 250,0 250,0 250,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 124,7 74,3 445,8 250,0 100,0 100,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 49,0 28,2 0,0 0,0 0,0

МКУ ДО 
«Усть-Удинский 

районный 
Дом детского 
творчества»

МБ 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

МБУК «МРДК Усть- 
Удинского района» МБ 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ Молькинская 
СОШ МБ 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0



1. Подпрограмма 
«Качественное развитие 

потенциала и воспитание 
молодёжи РМО «Усть- 

Удинский район» в возрасте 
от 14 до 35 лет 

включительно» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе: МБ 50,3 52,3 89,3 45,5 75,0 75,0
Отдел по делам 

молодежи и спорта 
администрации 

Усть-Удинского района

МБ 50,3 13,0 61,1 45,5 75,0 75,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 29,7 28,2 0,0 0,0 0,0

МБУК«МРДК 
У сть-Удинского 

района»
МБ 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.0сновное мероприятие 
«Выявление, поддержка и 

обеспечение самореализации 
талантливой и социально 

активной молодёжи в 
возрасте от 14 до 35 лет 

включительно» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе: МБ 50,3 52,3 89,3 45,5 75,0 75,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 50,3 13,0 61,1 45,5 75,0 75,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 29,7 28,2 0,0 0,0 0,0

МБУК «МРДК Усть- 
Удинского района» МБ 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Организация и 
проведение районных и 

межрайонных мероприятий 
(конкурсов, игр, слётов, 

фестивалей, акций, праздников, 
концертов, тренингов, 
семинаров, обучающих 

программ)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 30,9 1,0 7,0 0,0 15,0 15,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 29,7 28,2 0,0 0,0 0,0

МБУК «МРДК Усть- 
Удинского района» МБ 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Содействие участию 
представителей талантливой 
молодежи в межрайонных,

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации
0,0 12,0 1,6 25,5 0,0 0,0



региональных, всероссийских, 
международных мероприятиях 

(конкурсах, играх, слётах, 
тренингах, фестивалях, 

семинарах, форумах, акциях, 
лагерях различной 

тематической направленности, 
обучающих программах)

Усть-Удинского района МБ

1.1.3. Награждение победителя 
районного конкурса «Лучший 

ученик года» бесплатной 
путёвкой во Всероссийский 
детский центр «Океан» или 

«Орлёнок»

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 9,1 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

1.1.4. Организация 
деятельности добровольцев 
(волонтеров) (проведение 

семинаров, круглых столов, 
фестивалей, слётов; содействие 

участию добровольцев 
(волонтеров) в межрайонных, 
региональных, всероссийских, 
международных мероприятиях 

(конкурсах, играх, слётах, 
тренингах, фестивалях, 

семинарах, форумах, акциях, 
лагерях различной 

тематической направленности, 
обучающих программах)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района МБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5. Оснащение материально- 
технической базы для 

проведения мероприятий по 
реализации молодежной 

политики

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 52,5 0,0 40,0 40,0

Отдел культуры 
администрацииУ сть- 

Удинского района
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1.1.6. Разработка, изготовление, 
приобретение, тиражирование 
информационных материалов 

по профессиональному 
самоопределению молодежи

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрацииУсть- 

Удинского района
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.7. Софинансирование 
расходных обязательств на 
реализацию программ по 

работе с детьми и молодежью

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 
«Патриотическое воспитание 
детей и молодёжи районного 

муниципального образования 
«Усть-Удинский район» в 

возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» 

на 2020 -  2025 годы

Всего, в том числе: МБ 267,1 197,7 482,7 204,5 175,0 175,0
Отдел по делам 

молодежи и спорта 
администрации 

Усть-Удинского района

МБ 74,4 61,3 384,7 204,5 25,0 25,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

МБ 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ Молькинская 
СОШ

МБ 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.1.Основное мероприятие 
«Г ражданско-патриотическое 

воспитание молодёжи 
Усть-Удинского района в 

возрасте 
от 14 до 35 лет 

включительно» 
на 2020-2025 годы

Всего,
в том числе: МБ 267,1 197,7 129,2 204,5 175,0 175,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 74,4 61,3 54,5 204,5 25,0 25,0

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный 

Дом детского 
творчества»

МБ 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0



Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1. Организация и 
проведение районных и 

межрайонных мероприятий 
патриотической 

направленности (конкурсов, 
игр, квестов, фестивалей, 

акций, праздников, концертов, 
слётов, тренингов, семинаров, 

обучающих программ)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 7,0 37,8 32,0 38,1 15,0 15,0

2.1.2. Содействие участию 
представителей молодежи, 

специалистов в сфере 
патриотического воспитания в 
межрайонных, региональных, 

всероссийских,
международных мероприятиях 

патриотической 
направленности (конкурсах, 

играх, слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 

форумах, акциях, лагерях 
патриотической 

направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ
0,0 23,5 10,5 21,0 8,0 8,0

2.1.3. Оснащение материально- 
технической базы для 

проведения мероприятий 
патриотической 
направленности

МБУ ДО «Усть- 
Удинский районный Дом 

детского творчества»
МБ 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 67,4 0,0 0,0 137,4 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0



2.1.4.Разработка, изготовление, 
приобретение, тиражирование 
информационных материалов 

патриотической 
направленности

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 12,0 8,0 2,0 2,0

Отдел культуры 
администрации 

Усть-Удинского района
МБ 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.0сновное мероприятие 
«Военно-патриотическое 

воспитание граждан 
Усть-Удинского района в 

возрастеот 14 до 35 лет 
включительно» 

на 2022-2025 годы

Всего, в том числе: МБ 0,0 0,0 353,5 0,0 0,0 0,0
Отдел по делам 

молодежи и спорта 
администрации 

Усть-Удинского района МБ
0,0 0,0 330,2 0,0 0,0 0,0

МБОУ Молькинская 
СОШ

МБ 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.2.1. Мероприятия по 
увековечиванию памяти 
погибших при защите 

Отечества

МБОУ Молькинская 
СОШ МБ 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.2.2. Комплекс мероприятий, 
направленный на организацию 

шефства над 
военнослужащими, 

принимающими участие в СВО

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 322,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3. Комплекс мероприятий, 
связанный с призывом на 
военную службу граждан 
Российской Федерации

Отдел по делам 
молодежи и спорта 

администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0



Приложение 2 к постановлению от 11 мая 2023 г. № i# 9 « 0  внесении 
изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Молодежная политика» на 2020-2025 годы и План мероприятий 
по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение № 5 (1) к муниципальной программе 
РМО Усть-Удинский район» «Молодёжная политика» на 2020-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» «МОЛОДЁЖНАЯ ПОЛИТИКА» НА 2020-2025 ГОДЫ 

ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Н аи м ен о в ан и е
п р о гр ам м ы ,
п о д п р о гр ам м ы ,
в ед о м ствен н о й
ц ел ев о й
п р о гр ам м ы ,
о сн о в н о го
м ер о п р и яти я

О тв етств ен н ы й
и сп о л н и тел ь ,
со и сп о л н и тел и ,
у ч астн и ки ,
и сп о л н и тел и
м ер о п р и яти й

И с т о ч н и к
ф и н ан си р
о в ан и я

Р асход ы  на 2022  год  (ты с. 
р у б .) годы

Р асход ы  на 2023 го д  (ты с. 
р уб .) годы

Р асходы  на 20 2 4  год  (ты с. р уб .) 
годы

Р асход ы  на 2025  го д  (ты с. р уб .) 
годы

О б о сн о в а н и е
в н о с и м ы х
и з м е н е н и й (п р и ч и н ы  
со кр а щ ен и я /у в е л и ч е  
ния
ф и н ан си р о в ан и я ,
п е р ер асп р ед ел ен и е)

действ
ующая
редакц
ИЯ
програ
ммы

С
учетом
предло
жений

Отклонен 
не (от 
действую 
щей
редакции
программ
ы)

действу
ющая
редакция
програм
мы

с учетом 
предлож 
ений

Отклонен 
не (от 
действую 
щей
эедакции
программ
ы)

действу
ющая
редакция
програм
мы

с учетом 
предлож 
ений

Отклонение
(от
действующе 
й редакции 
программы)

действу
ющая
редакция
програм
мы

с учетом 
предлож 
ений

Отклонение
(от
действующе 
й редакции 
программы)

1 2 3 4 5 6 (5 -4 ) 7 8 9 (8 -7 ) 10 и 1 2 (1 1 -1 0 ) 13 14 1 5 (1 4 -1 3 ) 16

М у н и ц и п а л ь н а
я
п р о гр а м м а  
Р М О  «У сть -  
У ди н ск и й  
р а й о н »  
« М о л о д ёж н а я  
п о л и т и к а »  
на 2 0 2 0 -2 0 2 5  
годы

В сего , в том  
числе:

В сего 5 7 2 ,0 572,0 0 ,0 250 ,0 250 ,0 0 250 ,0 250 ,0 0 2 5 0 ,0 2 50 ,0 0

М естн ы й
б ю д ж е т
(д а л ее
М Б )

5 7 2 ,0 572 ,0 0 ,0 250 ,0 250 ,0 0 250 ,0 250 ,0 0 2 5 0 ,0 2 50 ,0 0

О тд ел  по д ел а м  
м о л о д еж и  и 
сп о р т а
а д м и н и ст р а ц и и
У сть -У д и н ск о го
рай он а

В сего

4 76 ,5 445 ,8 30 ,7 250 ,0 250 ,0 0 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0

М Б 4 76 ,5 445 ,8 30 ,7 2 50 ,0 250 ,0 0 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0

М К У  д о
« У с т ь -  
У д и н ск и й  
рай он н ы й  
Д о м  д ет ск о го  
т в о р ч ес т в а »

В сего 72,2 74,7 2 ,5 0 ,0 0 ,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

П ер ем ещ ен и е  
д е н е ж н ы х  средств  
д л я  п р и обр етен и я  
и н в ен т а р я  
п ат р и о т и ч еск о й  
н а п р а в л ен н о ст и .

М Б 72,2 74,7 2 ,5 0 ,0 0 ,0 0 150,0 150,0 0 , 150,0 150,0 0

М Б О У
М о л ь к и н ск а я
с о ш

В сего 23 ,3 23,3 0 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0

М Б 23,3 23,3 0 0 ,0 0 ,0 0 0,0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0



1.1.1.
М ероп ри яти е
«О рган и зац и я  и
п роведение
р ай о н н ы х  и
м еж рай он н ы х
м ероп ри яти й
(кон курсов, игр,
слётов,
ф естивалей ,
акций,
п раздн иков ,
концертов,
трен и н гов ,
сем ин аров ,
обу ч аю щ и х
програм м )»

О тд е л  по  д елам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р т а
а д м и н и стр ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 35,2 7,0 28,2 15,0 0 15,0 15,0 15,0 0 15,0 15,0 0

М Б 35,2 7 ,0 28,2 15,0 0 15,0 15,0 15,0 0 15,0 15,0 0

О тд ел  к у л ьту р ы  
а д м и н и стр ац и и  
У с ть -У д и н ск о го  
р а й о н а

В сего 0 ,00 28 ,2 28,2 0,0 0,0 0 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0

П ер ем ещ ен и е
д е н е ж н ы х  ср ед с т в
н а  п р о вед ен и я
р ай о н н о го
ф ести валя
т ал а н тл и во й
м о л о д еж и
« Т во р ч ество  без
грани ц

М Б 0,0 0  . 28 ,2 28,2 0 ,0 0,0 0 0 ,0 0 ,0 0 0 ,0 0 ,0 0

1.1.2.
М ероп ри яти е
« С од ей стви е
у ч асти ю
п ред стави телей
тал ан тл и во й
м о л о д еж и  в
м еж рай он н ы х ,
р еги он альн ы х ,
в серосси й ски х ,
м еж д у н ар о д н ы х
м ер о п р и яти ях
(кон курсах ,
и грах , слётах,
тр ен и н гах ,
ф ести валях ,
сем и н арах ,
ф орум ах , акц иях ,
лагер ях
р азли чн ой
тем ати ч еск о й
нап равлен н ости ,
обу ч аю щ и х
програм м ах)»

О тд ел  п о  д елам  
м о л о д е ж и  и 

с п о р т а
ад м и н и стр ац и и  
У  с ть -У д и н ск о го  

р а й о н а

В сего 1,6 1,6 0 0 25,5 25,5 0 0 0 0 0 0

М Б 1,6 1,6 0 0 25,5 25,5 0 0 0 0 0 0



1.1.3.
М ер о п р и яти е
«Н агр аж д ен и е
п об еди теля
р ай о н н о го
к о н курса
«Л у ч ш и й  учен и к
года»
бесп л атн о й  
п у тёвко й  во 
В сер о сси й ски й  
д етск и й  цен тр  
«О кеан »  или 
«О рлён ок»

О тд ел  по  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
сп о р та
а д м и н и ст р ац и и  
У с ть -У д и н ск о г о  
р а й о н а

В сего 0 0 0 20 ,0 20 ,0 0 20 ,0 20,0 0 20 ,0 20 .0 0

М Б 0 0 0 20 ,0 20 ,0 0 20 ,0 20,0 0 20 ,0 20,0 0

1.1.4.
М ер о п р и яти е
«О р ган и зац и я
д еятел ьн о сти
д о б р о во л ь ц ев
(в о л о н тер о в )
(п р о в ед ен и е
сем и н аров ,
круглы х  столов ,
ф ести валей ,
слётов;
со д ей стви е
у ч асти ю
д о б р о во л ь ц е в
(в о л о н т е р о в )в
м еж р ай о н н ы х ,
р еги он альн ы х ,
всеросси й ски х ,
м еж д у н ар о д н ы х
м ер о п р и яти ях
(ко н ку р сах ,
играх, слётах ,
тр ен и н гах ,
ф ести валях ,
сем и н арах ,
ф орум ах , акц иях ,
лагер ях
р азли чн ой
тем ати ч еск о й
н ап р авлен н о сти ,
о б у ч аю щ и х
п р ограм м ах)»

О тд ел  п о  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
а д м и н и ст р ац и и  
У  с ть -У д и н ск о г о  
р а й о н а

В сего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



1.1.5.
М ер о п р и яти е
«О сн ащ ен и е
м атер и ал ьн о -
тех н и ч еск о й
базы  для
п р о вед ен и я
м ер о п р и яти й  по
реал и зац и и
м ол о д еж н о й
поли ти ки »

О тд ел  по  д ел ам  
м о л о д еж и  и 
сп о р та
а д м и н и стр ац и и  
У сть -У д и н ск о го  
р а й о н а

В сего 55,0 52,5 2,5 40,0 0,0 40 ,0 40 ,0 40 ,0 0 40 .0 40 .0 0

М Б 55,0 52,5 2,5 40,0 0 ,0 40 ,0 40 ,0 40 ,0 0 4 0 ,0 40 ,0 0

1.1.6.
М ер о п р и яти е
«Р азработка,
изготовлен и е ,
п р и об ретен и е ,
ти р аж и р о ван и е
и н ф орм ац и он н ы х
м атери алов  по
проф есси он альн ом у
сам о о п р ед ел ен и ю
м олодеж и »

О тд ел  по  д ел ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
ад м и н и стр ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.1.7
С о ф и н ан си р о ван и е  
расходн ы х  
о б язател ьств  на 
р еал и зац и ю  
п рограм м  по  работе  
с д е ть м и  и 
м о л о д еж ью

О тд ел  по  д ел ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
ад м и н и стр ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. П одп р огр ам м а  
« П а тр и о т и ч еск о е  
в о сп и т а н и е  детей  
и м о л о д ёж и  
р ай о н н о го  
м ун и ц и п а л ь н о го  
обр а зо в а н и я  
« У сть -У д и н ск и й  
р а й о н »  в 
в о зр а ст е  о т  14 до  
35  л е т
в к л ю ч и т ел ь н о »  
на 2 0 2 0  -  2025  
годы

В сего , в том  
числе:

В сего 480 ,2 4 8 2 ,7 2 ,5 175,0 204 ,5 29 ,5 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

М Б 480,2 4 8 2 ,7 2,5 175,0. 2 0 4 ,5 29 ,5 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

О тдел  по д ел а м  
м о л о д еж и  и 
сп ор та

В сего 3 8 4 ,7 3 8 4 ,7 0 ,0 175,0 2 0 4 ,5 29 ,5 25 ,0 25 ,0 0 25 ,0 25 ,0 0



а д м и н и с т р а ц и и
У с т ь -У д и н с к о г о
рай он а

М Б 3 8 4 ,7 3 8 4 ,7 0 ,0 175,0 204 ,5 29,5 25 ,0 25 ,0 0 25 ,0 25 ,0 0

М Б У  Д О  « У с т ь -  
У д и н ск и й  
р а й о н н ы й  Д о м  
д ет ск о го  
т в о р ч ес т в а »

В сего 72,2 74,7 2,5 0 ,0 0,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

П ер ем ещ ен и е  
д е н е ж н ы х  ср ед ств  
д л я  п ри о б р етен и я  
ин вен таря  
п атр и о ти ч еск о й  
н ап равлен н ости .

М Б 72,2 74 ,7 2,5 0 ,0 0 ,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

М Б О У
М о л ь к и н ск а я
С О Ш

В сего 23 ,3 23,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 23,3 23 ,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .1 .О сн ов н ое
м ер о п р и я ти е
« Г  р а ж д а н ск о -
п а тр и о ти ч еск о е
в осп и тан и е
м ол одёж и
У сть -У д и н ск о го
рай он а  в
в о зр а ст е
от 14 д о  3 5  л ет

в к л ю ч и тел ь н о »
на 2 0 2 0 -2 0 2 5
годы

В сего ,
в том  ч и сл е:

В сего 126,7 129,2 2 ,5 175,0 204 ,5 29,5 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

М Б 126,7 129,2 2,5 175,0 204 ,5 29,5 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

О тдел  по д ел а м  
м о л о д еж и  и 
сп о р т а
а д м и н и с т р а ц и и
У с т ь -У д и н с к о г о
рай он а

В сего 54 ,5 54 ,5 0,0 175,0 204 ,5 29,5 25 ,0 25,0 0 25 ,0 25 ,0 0

М Б 54 ,5 54 ,5 0,0 175,0 204 ,5 29,5 25 ,0 25,0 0 25 ,0 25 ,0 0

М Б У  Д О  « У с т ь -  
У д и н ск и й  
р а й о н н ы й  Д о м  
д ет с к о го  
т в о р ч ес т в а »

В сего 72,2 74 ,7 2,5 0,0 0,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

М Б 72,2 74 ,7 2,5 0,0 0 ,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

М Б О У
М о л ь к и н ск а я
С О Ш

В сего 23 ,3 0 23,3 0,00 0 ,00 0 0 ,0 0 0,00 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0

М Б 23,3 0 23 ,3 0,00 0,00 0 0 ,0 0 0,00 0 0 ,00 0 ,0 0 0

2 .1 .1 .
М ер о п р и яти е  
« О р ган и зац и я  и 
п р о вед ен и е  
р а й о н н ы х  и 
м еж р ай о н н ы х  
м ер о п р и яти й  
п атр и о ти ч еск о й  
н ап р авлен н о сти

О тд ел  по  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
сп о р та
а д м и н и ст р ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 32 ,0 32 ,0 0 21,6 38,1 16,5 15,0 15,0 0 15,0 15,0 0



(к он курсов, игр,
квестов,
ф ести валей ,
акций,
п раздн иков ,
концертов,
слётов,
трен и н гов ,
сем и н аров .
о б уч аю щ и х
п рограм м )»

М Б 32 ,0 32,0 0 21 ,6 38,1 16,5 15,0 15,0 0 15,0 15,0 0

2.1.2.
М ер о п р и яти е
«С о д ей стви е
у ч асти ю
п ред стави телей
м олодеж и ,
сп ец и али сто в  в
сф ере
п атр и о ти ч еск о го
восп и тан и я  в
м еж рай он н ы х ,
р еги он альн ы х ,
всеросси й ски х ,
м еж д у н ар о д н ы х
м ер о п р и яти ях
п атр и о ти ч еско й
н ап равлен н ости
(ко н ку р сах ,
играх, слётах ,
тр ен и н гах ,
ф ести валях ,
сем и н арах ,
ф орум ах , акц иях ,
лагерях
п атр и о ти ч еско й
н ап р авлен н о сти ,
о б у ч аю щ и х
п р ограм м ах)»

О тд ел  по  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
ад м и н и ст р ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 10,5 10,5 0 ,0 8 ,0 21 ,0 13,0 8 ,0 8,0 0 8 ,0 8,0 0

М Б 10,5 10,5 0 ,0 8,0 21 ,0 13,0 8,0 8,0 0 8 ,0 8,0 0

2.1.3
М е р о п р и яти е
« О сн ащ ен и е
м атер и ал ьн о -
тех н и ч еск о й
базы  для
п роведен и я
м ер о п р и яти й
п атр и о ти ч еско й

О тд ел  по  д ел ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
а д м и н и стр ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р а й о н а

В сего 0 0 0 143,4 137,4 6 ,0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0

М Б 0 0 0 143,4 137.4 6,0 150,0 150,0 0 150.0 150,0 0



нап равлен н ости »

М Б У  Д О  «У сть - 
У д и н ск и й  
р ай о н н ы й  Д ом  
д е тс к о го  
т в о р ч ества»

В сего 72,2 74,7 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 72,2 74,7 2,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1.4.
М ер о п р и яти е
« Р азр аб о тка,
изготовлен и е ,
п р и об ретен и е ,
ти р аж и р о в а н и е
и н ф о р м ац и о н н ы
х м атер и ал о в
п атр и о ти ч еск о й
н ап р авлен н о сти »

О тдел  по  д ел ам  
м о л о д еж и  и 
с п о р та
ад м и н и стр ац и и
У с ть -У д и н ск о го
р ай о н а

В сего 12,0 12,0 0 2 ,0 8 ,0 6 ,0 2 ,0 2,0 0 2 ,0 2 ,0 0

М Б 12,0 12,0 0 2 ,0 8 ,0 6 ,0 2 ,0 2,0 0 2 ,0 2 ,0 0

2.2 . О сн о в н о е
м ер о п р и я ти е
«В о ен н о -
п а т р и о т и ч еск о е
в о сп и т а н и е
гр аж дан
У с ть -У д и н ск о го
рай он а  в
в о зр а ст ео т  14 до
35  л ет
в к л ю ч и т ел ь н о »  
на 2 0 2 2 -2 0 2 5  
годы

В сего ,
в том  ч и сл е:

В сего 3 5 3 ,5 3 5 3 ,5 0 ,0 0,0 0 ,0 0 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

М Б 3 5 3 ,5 3 5 3 ,5 0,0 0,0 0 ,0 0 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

О тдел  по д ел а м  
м о л о д еж и  и 
сп ор та
а д м и н и ст р а ц и и
У сть -У д и н ск о г о
рай он а

В сего 3 30 ,2 330 ,2 0 ,0 0,0 0 ,0 0 175,0 175,0 0 175,0 175,0 0

М Б 330,2 330 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 25 ,0 25 ,0 0 25 ,0 2 5 ,0 0

М Б О У
М о л ь к и н ск а я
С О Ш

В сего 23 ,3 23 ,3 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 23,3 23 ,3 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .2 .1 .
М ер о п р и я ти е
« М ер о п р и я ти я
по
у в ек о в е ч и в а н и ю
пам яти
п о ги б ш и х  при
защ и те
О теч ества»

М Б О У
М о л ьк и н ск ая
С О Ш

В сего 23,3 23,3 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 23.3 23,3 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



2 .2 .2 . К ом плекс
м ероп ри яти й ,
н ап равлен н ы й  на
орган и зац и ю
ш еф ства  над
воен н ослуж ащ и
ми,
п ри н и м аю щ и м и  
у ч асти е  в С В О

О тд е л  по  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р т а
ад м и н и ст р ац и и  
У  сть -У д и н ск о го  
р а й о н а

В сего 3 22 ,0 3 2 2 ,0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 3 22 ,0 3 2 2 ,0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 .2 .3 . К ом плекс 
м ероп ри яти й , 
связан н ы й  с 
п ри зы вом  на 
в оен н ую  служ бу  
граж дан  
Р осси й ской  
Ф едерац и и

О тд е л  по  д е л ам  
м о л о д е ж и  и 
с п о р та
а д м и н и ст р ац и и  
У  с ть -У д и н ск о го  
р а й о н а

В сего 8.2 8,2 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

М Б 8,2 8,2 0 ,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Приложение 3 к постановлению от « Н » мая 2023 г. Ĵ fetO.̂ 7 «О внесении 
изменений в муниципальную программу РМО «Усть-Удинский район» 

«Молодежная политика» на 2020-2025 годы и План мероприятий 
по реализации муниципальной программы на 2023 год

Приложение № 6 к муниципальной программе 
РМО Усть-Удинский район» «Молодёжная политика» на 2020-2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

«МОЛОДЁЖНАЯ ПОЛИТИКА» НА 2020-2025 ГОДЫ 
ЗА СЧЁТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (ДАЛЕЕ -  ПРОГРАММА)

Наименование программы, 
подпрограммы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники, 
исполнители мероприятий

Источник
финансиро
вания

Расходы (тыс. руб.) годы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
РМО «Усть-Удинский 
район» «Молодёжная 
политика» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 512,7 250,0 572,0 250,0 250,0 250,0
Районный
бюджет 317,4 250,0 572,0 250,0 250,0 250,0

Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 124,7 74,3 445,8 250,0 100,0 100,0

Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 49,0 28,2 0,0 0,0 0,0

МКУ ДО
«Усть-Удинский районный 
Дом детского творчества»

Районный
бюджет 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

МБУК «МРДК Усть-Удинского 
района»

Районный
бюджет 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0



МБОУ Молькинская СОШ Районный
бюджет 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

1. Подпрограмма 
«Качественное развитие 
потенциала и воспитание 
молодёжи РМО «Усть- 
Удинский район» в возрасте 
от 14 до 35 лет 
включительно» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе: 245,6 52,3 89,3 45,5 75,0 75,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Всего 245,6 13,0 89,3 45,5 75,0 75,0
Районный
бюджет 50,3 13,0 89,3 45,5 75,0 75,0
Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 29,7 0,0 0,0 0,0 0,0

МБУК «МРДК Усть-Удинского 
района»

Районный
бюджет 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.0сновное мероприятие 
«Выявление, поддержка и 
обеспечение 
самореализации 
талантливой и социально 
активной молодёжи в 
возрасте от 14 до 35 лет 
включительно» 
на 2020-2025 годы

Всего, в том числе: 245,6 52,3 89,3 45,5 75,0 75,0
Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 50,3 13,0 61,1 45,5 75,0 75,0

Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 29,7 28,2 0,0 0,0 0,0

МБУК «МРДК Усть-Удинского 
района»

Районный
бюджет 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Организация и 
проведение районных и 
межрайонных мероприятий 
(конкурсов, игр, слётов, 
фестивалей, акций, 
праздников, концертов, 
тренингов, семинаров, 
обучающих программ)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 30,9 1,0 7,0 0,0 15,0 15,0

Отдел культуры администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 29,7 28,2 0,0 0,0 0,0

МБУК «МРДК Усть-Удинского 
района»

Районный
бюджет 0,0 9,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Содействие участию 
представителей талантливой 
молодежи в межрайонных,

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 12,0 1,6 25,5 0,0 0,0



региональных, всероссийских, 
международных 
мероприятиях(конкурсах, 
играх, слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 
форумах, акциях, лагерях 
различной тематической 
направленности, обучающих 
программах)
1.1.3. Награждение 
победителя районного 
конкурса «Лучший ученик 
года» бесплатной путёвкой во 
Всероссийский детский центр 
«Океан» или «Орлёнок»

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 9,1 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0

1.1.4. Организация 
деятельности добровольцев 
(волонтеров) (проведение 
семинаров, круглых столов, 
фестивалей,слётов; 
содействие участию 
добровольцев (волонтеров) в 
межрайонных, региональных, 
всероссийских, 
международных 
мероприятиях (конкурсах, 
играх,слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 
форумах, акциях, лагерях 
различной тематической 
направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5. Оснащение 
материально-технической 
базы для проведения

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 52,5 0,0 40,0 40,0



мероприятий по реализации 
молодежной политики

Отдел культуры
администрацииУсть-Удинского
района

Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.6. Разработка, 
изготовление, приобретение, 
тиражирование 
информационных материалов 
по профессиональному 
самоопределению молодежи

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры 
администрацииУ сть-У динского 
района

Районный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.7. Софинансирование 
расходных обязательств на 
реализацию программ по 
работе с детьми и молодежью

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Всего 205,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Районный
бюджет 10,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 195,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание детей и 
молодёжи районного 
муниципального 
образования «Усть- 
Удинский район» в возрасте 
от 14 до 35 лет 
включительно» 
на 2020 -  2025 годы

Всего, в том числе: 267,1 197,7 482,7 204,0 175,0 175,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 74,4 61,3 384,7 204,0 25,0 25,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 
творчества»

Районный
бюджет 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

Отдел культуры 
администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0

МБОУ Молькинская СОШ Районный
бюджет 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.1,Основное мероприятие 
«Г ражданско-
патриотическое воспитание 
молодёжи
Усть-Удинского района в
возрасте
от 14 до 35 лет
включительно»
на 2020-2025 годы

Всего,
в том числе: 267,1 197,7 129,2 204,0 175,0 175,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 74,4 61,3 54,5 204,0 25,0 25,0

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 
творчества»

Районный
бюджет 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

Отдел культуры Районный 0,0 19,3 0,0 0,0 0,0 0,0



администрации 
Усть-Удинского района

бюджет

2.1.1. Организация и 
проведение районных и 
межрайонных мероприятий 
патриотической 
направленности (конкурсов, 
игр, квестов, фестивалей, 
акций, праздников, концертов, 
слётов, тренингов, семинаров, 
обучающих программ)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 7,0 37,8 32,0 38,1 15,0 15,0

2.1.2. Содействие участию 
представителей молодежи, 
специалистов в сфере 
патриотического воспитания 
в межрайонных, 
региональных, всероссийских, 
международных 
мероприятиях патриотической 
направленности (конкурсах, 
играх, слётах, тренингах, 
фестивалях, семинарах, 
форумах, акциях, лагерях 
патриотической 
направленности, обучающих 
программах)

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 23,5 10,5 21,0 8,0 8,0

2.1.3. Оснащение 
материально-технической 
базы для проведения 
мероприятий патриотической 
направленности

МБУ ДО «Усть-Удинский 
районный Дом детского 
творчества»

Районный
бюджет 192,7 117,1 74,7 0,0 150,0 150,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 67,4 0,0 0,0 137,4 0,0 0,0

Отдел культуры администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 14,3 0,0 0,0 0,0 0,0



2.1.4.Разработка, 
изготовление, приобретение, 
тиражирование 
информационных материалов 
патриотической 
направленности

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 12,0 8,0 2,0 2,0

Отдел культуры администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.0сновное мероприятие 
«Военно-патриотическое 
воспитание граждан 
Усть-Удинского района в 
возрастеот 14 до 35 лет 
включительно» 
на 2022-2025 годы

Всего, в том числе: Районный
бюджет 0,0 0,0 353,5 0,0 0,0 0,0

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

Районный
бюджет 0,0 0,0 330,2 0,0 0,0 0,0

МБОУ Молькинская СОШ Районный
бюджет 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.2.1. Мероприятия по 
увековечиванию памяти 
погибших при защите 
Отечества

МБОУ Молькинская СОШ Районный
бюджет 0,0 0,0 23,3 0,0 0,0 0,0

2.2.2. Комплекс мероприятий, 
направленный на 
организацию шефства над 
военнослужащими, 
принимающими участие в 
СВО

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 322,0 0,0 0,0 0,0

2.2.3. Комплекс мероприятий, 
связанный с призывом на 
военную службу граждан 
Российской Федерации

Отдел по делам молодежи и 
спорта администрации 
Усть-Удинского района

МБ 0,0 0,0 8,2 0,0 0,0 0,0



Приложение 4 к постановлению от 7 7 "  мая2023 г. № * < «О 
внесении изменений в муниципальную программу РМО 
«Усть-Удинский район»
«Молодежная политика» на 2020-2025 годы и План 
мероприятий по реализации муниципальной программы на 
2022 год
Приложение 3 к Положению о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский 
район» и их формирования 
и реализации

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ РМО "УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА” НА 2020-2025 ГОДЫ
________________________________________ на 2023год___________________________________________________________________________

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  п о д п р о г р а м м ы  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , в е д о м с т в е н н о й  

ц е л е в о й  п р о г р а м м ы , о с н о в н о г о  м е р о п р и я т и я , м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  и с п о л н и т е л ь С р о к  р е а л и з а ц и и О б ъ е м  р е с у р с н о г о  

о б е с п е ч е н и я  

н а  2 0 2 2  г о д

П о к а з а т е л ь  м е р о п р и я т и я  

2 0 2 2  г о д

З н а ч е н и е  ц е л е в о г о  

п о к а з а т е л я

и с т о ч н и к т ы с .

р у б л ей

1 2 3 4 6 . 7 8 9

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА РМО "УСТЬ- 
УДИНСКИЙ РАЙОН" "МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА" 

НА 2020-2025 ГОДЫ

В с е г о ,  в  т о м  ч и сл е :

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 2 5 0 ,0

X XО т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а
Р а й о н н ы й 2 5 0 ,0

1. П о д п р о г р а м м а  " К а ч е с т в е н н о е  р а з в и т и е  п о т е н ц и а л а  и  в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  

Р М О  " У с т ь - У д и н с к и й  р а й о н  в в о з р а с т е  о т  14  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о "  н а  

2 0 2 0 -2 0 2 5  го д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 4 5 ,5 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  1 4  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о , в о в л е ч е н н о й  в 

р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы ,  

ч е л .
1 6 0 0Р а й о н н ы й 4 5 ,5

я н в .2 3  -  д е к .2 3 О б л а с т н о й 0 ,0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « В ы я в л е н и е ,  п о д д е р ж к а  и  о б е с п е ч е н и е  

с а м о р е а л и з а ц и и  т а л а н т л и в о й  и  с о ц и а л ь н о  а к т и в н о й  м о л о д ё ж и  в  в о з р а с т е  о т  

14  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о »  н а  2 0 2 0 -2 0 2 5  г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  -  д е к .2 3

Р а й о н н ы й 4 5 ,5 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о , в о в л е ч е н н о й  в  

р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы ,  

ч е л .

1 6 0 0
О б л а с т н о й 0 ,0

1 .1 .1 . О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  р а й о н н ы х  и  м е ж р а й о н н ы х  м е р о п р и я т и й  (к о н к у р с о в , 

и г р , с л ё т о в ,  ф е с т и в а л е й ,  а к ц и й , п р а з д н и к о в ,  к о н ц е р т о в ,  с л ё т о в ,  т р е н и н г о в ,  

с е м и н а р о в ,  о б у ч а ю щ и х  п р о г р а м м )

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14 д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч е л . 1 6 0 0
Р а й о н н ы й 0 ,0

1 .1 .2 . С о д е й с т в и е  у ч а с т и е  п р е д с т а в и т е л е й  т а л а н т л и в о й  м о л о д е ж и  в  м е ж р а й о н н ы х , 

р е г и о н а л ь н ы х  в с е р о с с и й с к и х , м е ж д у н а р о д н ы х  м е р о п р и я т и я х  (к о н к у р с а х ,  и гр а х , 

с л ё т а х ,  т р е н и н г а х ,  ф е с т и в а л я х ,  с е м и н а р а х ,  ф о р у м а х , а к ц и я х ,  л а г е р я х  р а з л и ч н о й  

т е м а т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и ,  о б у ч а ю щ и х  п р о г р а м м а х )

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 2 5 ,5 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14 д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч е л . 1 6 0 0
Р а й о н н ы й 2 5 ,5

1 .1 .3 . Н а г р а ж д е н и е  п о б е д и т е л я  р а й о н н о г о  к о н к у р с а  « Л у ч ш и й  у ч е н и к  г о д а »  б е с п л а т н о й  

п у т ё в к о й  в о  В с е р о с с и й с к и й  д е т с к и й  ц е н т р  « О к е а н »  и л и  « О р л ё н о к »

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  - д е к .2 3

В с е г о 2 0 ,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч е л . 160 0
Р а й о н н ы й 2 0 ,0

1 .1 .4 . О р г а н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  д о б р о в о л ь ц е в  (в о л о н т е р о в )  (п р о в е д е н и е  с е м и н а р о в ,  

к р у г л ы х  с т о л о в ,  ф е с т и в а л е й ,  с л ё т о в ;  с о д е с т в и е  у ч а с т и ю  д о б р о в о л ь ц е в  

(в о л о н т е р о в )  в  м е ж р а й о н н ы х , р е г и о н а л ь н ы х , в с е р о с с и й с к и х , м е ж д у н а р о д н ы х  

м е р о п р и я т и я х  (к о н к у р с а х , и г р а х , с л ё т а х ,  т р е н и н г а х ,  ф е с т и в а л я х ,  

с е м и н а р а х ,ф о р у м а х ,  а к ц и я х ,  л а г е р я х  р а з л и ч н о й  т е м а т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и ,  

о б у ч а ю щ и х  п р о г р а м м а х )

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  - д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч е л

1 6 0 0
Р а й о н н ы й 0 ,0



1.1 .5 . О с н а щ е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а з ы  д л я  п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  п о  

р е а л и з а ц и и  м о л о д е ж н о й  п о л и т и к и
О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н  в. 2 3  -  д ек . 23

В с е г о 0 ,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  14  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч ел .
1 6 0 0

Р а й о н н ы й 0 ,0

1.1 .6 . Р а з р а б о т к а , и з г о т о в л е н и е ,  п р и о б р е т е н и е ,  т и р а ж и р о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  

м а т е р и а л о в  п о  п р о ф е с с и о н а л ь н о м у  с а м о о п р е д е л е н и ю  м о л о д е ж и

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в ,2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 Ч и с л е н н о с т ь  м о л о д е ж и  о т  1 4  д о  3 5  л е т  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  в о в л е ч е н н о й  в  р е а л и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы , ч ел . 1 6 0 0
Р а й о н н ы й 0 ,0

2 П о д п р о г р а м м а  « П а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  д е т е й  и  м о л о д ё ж и  р а й о н н о г о  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  « У с т ь -У д и н с к и й  р а й о н »  в в о з р а с т е  о т  14  д о  3 5  

л е т  в к л ю ч и т е л ь н о "  н а  2 0 2 0  -  2 0 2 5  го д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 2 0 4 , 5 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  

14 д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о , у ч а с т в у ю щ и х  

в м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 6 0 0
Р а й о н н ы й 2 0 4 ,5

2 .1 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Г р а ж д а н с к о -п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  м о л о д ё ж и  

У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а  в в о з р а с т е  о т  14  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о "  н а  2 0 2 0 -  

2 0 2 5  го д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 2 0 4 ,5 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  

1 4  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о , у ч а с т в у ю щ и х  

в м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 6 0 0

Р а й о н н ы й 2 0 4 ,5

2 .1 .1 . О р г а н и з а ц и я  и  п р о в е д е н и е  р а й о н н ы х  и  м е ж р а й о н н ы х  м е р о л п р и я т и й  

п а т р и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и  (к о н к у р с о в , и гр , к в е с т о в , ф е с т и в а л е й ,  а к ц и й , 

п р а з д н и к о в , к о н ц е р т о в ,  с л ё т о в ,  т р е н и н г о в ,  с е м и н а р о в ,  о б у ч а ю щ и х  п р о г р а м м )

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 3 8 ,1 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в 

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 6 0 0
Р а й о н н ы й 3 8 ,1

2 .1 .2 . С о д е й с т в и е  у ч а с т и ю  п р е д с т а в и т е л е й  м о л о д е ж и , с п е ц и а л и с т о в  в  с ф е р е  

п а т р и о т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я  в  м е ж р а й о н н ы х , р е г и о н а л ь н ы х , в с е р о с с и й с к и х , 

м е ж д у н а р о д н ы х  м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и  (к о н к у р с а х , 

и гр а х , с л ё т а х ,  т р е н и н г а х ,  ф е с т и в а л я х ,  с е м и н а р а х ,  ф о р у м а х , а к ц и я х , л а г е р я х  

п а т р и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и ,  о б у ч а ю щ и х  п р о г р а м м а х )

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  - д е к .2 3

В с е г о 2 1 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и
1 6 0 0

Р а й о н н ы й 2 1 ,0

2 .1 .3 . О с н а щ е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а з ы  д л я  п р о в е д е н и я  м е р о п р и я т и й  

п а т р и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  - д е к .2 3

В с е г о 1 3 7 ,4 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в 

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 6 0 0Р а й о н н ы й 1 3 7 ,4

2 .1 .4 . Р а з р а б о т к а , и з г о т о в л е н и е ,  п р и о б р е т е н и е ,  т и р а ж и р о в а н и е  и н ф о р м а ц и о н н ы х  

м а т е р и а л о в  п а т р и о т и ч е с к о й  н а п р а в л е н н о с т и

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 8 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и
1 6 0 0

Р а й о н н ы й 8 ,0

2 .2 . О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  " В о е н н о -п а т р и о т и ч е с к о е  в о с п и т а н и е  г р а ж д а н  У с т ь -  

У д и н с к о г о  р а й о н а  в  в о з р а с т е  о т  1 4  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о "  н а  2 0 2 2 -2 0 2 5  

г о д ы

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь -У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  

1 4  д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о , у ч а с т в у ю щ и х  

в м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и
1 6 0 0Р а й о н н ы й 0 ,0

2 .2 .1 . М е р о п р и я т и я  п о  у в е к о в е ч и в а н и ю  п а м я т и  п о г и б ш и х  п р и  з а щ и т е  О т е ч е с т в а О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а

я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й

К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14 

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в

1 6 0 0

1 6 0 0

Р а й о н н ы й 0 ,0

2 .2 .2 . К о м п л е к с  м е р о п р и я т и й , н а п р а в л е н н ы й  н а  о р г а н и з а ц и ю  ш е ф с т в а  н а д  

в о е н н о с л у ж а щ и м и , п р и н и м а ю щ и м и  у ч а с т и е  в  С В О

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0

Р а й о н н ы й 0 ,0

2 .2 .3 . К о м п л е к с  м е р о п р и я т и й , с в я з а н н ы й  с  п р и з ы в о м  н а  в о е н н у ю  с л у ж б у  г р а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

О т д е л  п о  д е л а м  м о л о д е ж и  и  с п о р т а  

а д м и н и с т р а ц и и  У с т ь - У д и н с к о г о  р а й о н а
я н в .2 3  -  д е к .2 3

В с е г о 0 ,0 К о л и ч е с т в о  м о л о д ы х  л ю д е й  в  в о з р а с т е  о т  14  

д о  3 5  л е т  в к л ю ч и т е л ь н о ,  у ч а с т в у ю щ и х  в  

м е р о п р и я т и я х  п а т р и о т и ч е с к о й  

н а п р а в л е н н о с т и

1 6 0 0
Р а й о н н ы й 0 , 0


